حضرت عثمانؓ نے آپ کے گھر والوں کے لیے کچھ مالی امداد کرنا چاہی تو آپ نے کہا۔ "آپ ان کی کیوں فکر کرتے ہیں، میں نے انہیں سورۃ الواقعة سکھا دی ہے اور انہیں رسول کریمؐ کی حدیث بھی بتا دی ہے کہ جو کوئی ہر رات سورۃ الواقعة کی تلاوت کر کے سوئے گا وہ کبھی تنگدست نہ ہوگا۔" 34AH/655AD میں اسی رات آپ اپنے خالق حقیقی سے جا ملے۔ ان لمحات میں آپ کی زبان پر کلمات قرآنی جاری تھے۔